10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/264/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 23050001/2020 – REQ Nº 215/2020

Data: 23/05/2020 – Hora: 06:27:56

 APROVADA
23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 21ª LEGISLATURA

Data: 25/05/2020 – Hora: 18:35:26

REQUERIMENTO Nº 215 /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretári
Municipal de Saúde com cópia ao Prefeit
Municipal, solicitando a imediata liberação d
materiais para realização de procedimentos d
curativos de pequena, média e alt
complexidade, em pessoas que vivem
domiciliadas e acamadas por consequência d
algum tipo de patologia. Solicitando também
justificativa por qual motivo que temos relato
de pacientes que solicitaram estes materiai
através de ofício em seus respectivos PSFs
desde novembro do ano passado que não sã
atendidos a contento, ou seja de acordo com
sua necessidade .

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretária Municipal de Saúde com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando
imediata liberação de materiais para realização de procedimentos de curativos de pequena, média e alt
complexidade, em pessoas que vivem domiciliadas e acamadas por consequência de algum tipo d
patologia. Solicitando também justificativa por qual motivo que temos relatos de pacientes qu
solicitaram estes materiais através de ofício em seus respectivos PSFs e desde novembro do ano passad
que não são atendidos a contento, ou seja de acordo com a sua necessidade .

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 23 de Maio de 2020.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA
 Vereador(a) do PDT

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________